

**PROTOKÓŁ 2/2022
Z POSIEDZENIA POWIATOWEJ RADY RYNKU PRACY W BYTOWIE
W DNIU 10.06.2022 r.**

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik do protokołu, w posiedzeniu wzięło udział 5 członków PRRP, a także Starosta Bytowski Pan Leszek Waszkiewicz, Dyrektor PUP Bytów Pan Janusz Wiczkowski oraz pracownicy merytoryczni.

Na wstępie spotkania Przewodniczący PRRP Pan Jerzy Lewi Kiedrowski przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy.
2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie w 2021 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zaopiniowania zmian w podziale środków Funduszu Pracy i EFS na instrumenty i usługi rynku pracy w 2022 roku,
 - zaopiniowania zmian w programie specjalnym „Silna kobieta na rynku pracy”.
4. Informacje statystyczne oraz bieżące działania PUP w zakresie aktywizacji rynku pracy.
5. Działania podjęte przez PUP w Bytowie na rzecz obywateli Ukrainy. Dane statystyczne.
6. Wolne wnioski i dyskusja.
7. Zakończenie posiedzenia.

Proponowany porządek obrad PRRP został przegłosowany jednomyślnie.

W związku z powyższym Pan J. Lewi Kiedrowski przeszedł do pkt. 2 porządku obrad:
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie w 2021 r.

Sprawozdanie z działalności PUP w Bytowie w 2021 roku przedstawił Pan Janusz Wiczkowski. Mówił m.in. o poprawie sytuacji na lokalnym rynku pracy, czego wyrazem był spadek liczby bezrobotnych o 7,2% w stosunku do roku poprzedniego, Na koniec 2021 roku liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 2 635 osób. Dyrektor mówił także o środkach, którymi PUP w Bytowie dysponował w 2021 roku na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w kwocie prawie 11 mln zł. Ponadto J. Wiczkowski przedstawił zebranym podstawowe informacje na temat kształtowania się bezrobocia w ubiegłym roku, mówił o złożonych ofertach pracy, o środkach, jakie PUP Bytów wydatkował na zadania fakultatywne, o organizacji szkoleń dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy, o wydatkowaniu środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego oraz o innych działaniach Urzędu. Przedstawił zebranym również dane na temat zatrudniania cudzoziemców. Rok 2021 r., w porównaniu do roku 2018, 2019 i 2020, był rekordowym pod względem ilości rejestracji oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom. Zarejestrowano ich 2 165 (w 2020 roku – 1 127 oświadczeń).

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie za 2021 rok stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący PRRP przeszedł do punktu 3a porządku obrad tj. **zaopiniowania zmian w podziale środków Funduszu Pracy i EFS na instrumenty i usługi rynku pracy w 2022 roku**

O przedstawienie tematu została poproszona Pani Alicja Kosińska, Kierownik działu Instrumentów Rynku Pracy PUP w Bytowie. – W związku z realizacją programu specjalnego „Silna kobieta na rynku pracy” oraz oszczędnościami, jakie powstały w trakcie realizacji programów, zmianie uległa kwota środków przeznaczonych na poszczególne formy aktywizacji zawodowej. Ogólna kwota limitu jakim dysponujemy nie uległa zmianie i wynosi 11 333,2 tys. zł. Jeśli chodzi o poszczególne formy aktywizacji to najistotniejsze zmiany zaszły w wysokości środków przeznaczonych na organizację robót publicznych oraz prac interwencyjnych. Wychodząc naprzeciw sytuacji, która obecnie ma miejsce, czyli obecnością uchodźców na terenie naszego powiatu, zwiększyliśmy limit robót publicznych z 300,0 tys. zł do 550,0 tys. zł. Są to środki przeznaczone w ramach programu regionalnego na aktywizację obywateli Ukrainy. Na organizację prac interwencyjnych zamierzamy przeznaczyć 1 235,1 tys. zł, tj. o około 350 tys. zł mniej niż było to planowane na początku tego roku. Jednakże na chwilę obecną wciąż dysponujemy dość dużą ilością środków na organizację prac interwencyjnych. Natomiast zaoszczędzoną kwotę środków z programu specjalnego „Silna kobieta na rynku pracy” przeznaczaliśmy na realizację dotacji oraz doposażeń stanowiska pracy. Jest to około 60 tys. zł – mówiła zebranym A. Kosińska.

Dyrektor J. Wiczkowski dodał: - Wprowadzone zmiany nie powodują żadnych ograniczeń w realizacji poszczególnych form aktywizacji. Zmiany te wynikają z dokonanych przesunięć na formy, na które brakowało nam środków, np. na roboty publiczne. Część gmin zwróciła się do nas, aby zwiększyć te limity, gdyż chcieliby zatrudniać obywateli Ukrainy, właśnie w ramach robót publicznych. Dlatego dokonaliśmy wspomnianych przesunięć pomiędzy poszczególnymi formami, aby jak najlepiej dopasować wydatki do faktycznych potrzeb na rynku pracy w naszym powiecie.

Następnie Przewodniczący PRRP poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr 3/2022 PRRP w Bytowie w sprawie:**

- **zaopiniowania zmian w podziale środków Funduszu Pracy i EFS na instrumenty i usługi rynku pracy w 2022 roku**

za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się - 0, nieobecnych - 5

Uchwała Nr 3/2022 PRRP w Bytowie w sprawie zaopiniowania zmian w podziale środków Funduszu Pracy i EFS na instrumenty i usługi rynku pracy w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały podjęta została jednogłośnie.

Kolejno Przewodniczący PRRP przeszedł do punktu 3b porządku obrad, tj. **zaopiniowania zmian w programie specjalnym „Silna kobieta na rynku pracy”**.

Informacji w tym punkcie ponownie udzieliła Pani A. Kosińska – W tym roku realizujemy program specjalny „Silna kobieta na rynku pracy”. Jest on programem skierowanym do kobiet zamieszkujących wyłącznie obszar wiejski na terenie powiatu bytowskiego, w tym w szczególności oddalonych od dostępu do komunikacji transportu zbiorowego, długotrwale bezrobotnych, nieposiadających kwalifikacji zawodowych lub posiadających niskie kwalifikacje. Budżet w programie, z uwagi na dokonane przesunięcia w poszczególnych formach zaplanowanych do realizacji uległ zmianie z 432 192,00 zł na 366 250,00 zł. Tą zaoszczędzoną kwotę, około 60 tys. zł, przeznaczyliśmy na inne formy pozaprojektowe, tj. na dotacje oraz doposażenia. Główne zmiany, które nastąpiły w trakcie realizacji programu to:

- 1) zwiększenie o 7 108,00 zł środków na realizację szkolenia,
- 2) zwiększenie o 62 700,00 zł środków na realizację stażu,
- 3) zmniejszenie o 130 500,00 zł środków na realizację prac interwencyjnych,
- 4) zmniejszenie o 5 250,00 zł środków na SEWZ,
- 5) zmniejszenie liczby uczestniczek o 3 osoby – z 24 uczestniczek na 21.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący PRRP poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr 4/2022 PRRP w Bytowie** w sprawie:

- **zaopiniowania zmian w programie specjalnym „Silna kobieta na rynku pracy”.**

za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się – 0, nieobecnych – 5

Uchwała PRRP Nr 4/2022 opiniująca zmiany w programie specjalnym „Silna kobieta na rynku pracy” podjęta została jednogłośnie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały Nr 4/2022 z dnia 10.06.2022 r.

Następnie Przewodniczący PRRP przeszedł do pkt. 4 porządku obrad, tj. **Informacje statystyczne oraz bieżące działania PUP w zakresie aktywizacji rynku pracy.**

W tym punkcie obrad Dyrektor przedstawił obecnym informację na temat bieżącej sytuacji na rynku pracy. - Według stanu na 31 maja 2022 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP Bytów wyniosła 2 684 osoby. W porównaniu do miesiąca poprzedniego uległa zwiększeniu o 13 osób, natomiast w stosunku do maja 2021 roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych o 122 osoby. W maju w pięciu gminach powiatu bytowskiego nastąpiło **zmniejszenie** liczby bezrobotnych w porównaniu do kwietnia 2022 roku. Największy spadek bezrobocia odnotowano w gminie Studzienice (o 2,4%). Natomiast największy **wzrost** liczby bezrobotnych nastąpił w gminie Borzytuchom (o 13,2%). Jeżeli chodzi o zatrudnianie cudzoziemców, to oświadczeń o powierzeniu pracy jest coraz mniej. Zmniejszenie liczby zarejestrowanych oświadczeń jest następstwem wejścia w życie Ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy, zgodnie z którą pracodawca ma obowiązek jedynie powiadomić urząd pracy o podjęciu pracy przez cudzoziemca w terminie 14 dni. W porównaniu do kwietnia 2022 r. liczba oświadczeń zmniejszyła się o 26, natomiast w porównaniu do maja 2021 roku zmniejszyła się o 154. Jednocześnie wpłynęły 74 powiadomienia o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom Ukrainy (w marcu 41, w kwietniu 88) - mówił zebrany J. Wiczkowski.

Następnie Dyrektor przedstawił zebrany informację o bieżących działaniach PUP. Mówił m.in. o zakończonych naborach wniosków o przyznanie dotacji oraz refundacji kosztów doposażenia

lub wyposażenia stanowiska pracy, o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, a także o planowanych kolejnych naborach.

Na koniec spotkania Dyrektor PUP przedstawił zebranych informację dot. punktu 5 porządku obrad tj. ***działań podjętych przez PUP w Bytowie na rzecz obywateli Ukrainy oraz danych statystycznych***. J. Wiczkowski mówił m.in. o przystosowaniu nowo otwartego Kiosku z Pracą do udzielania pomocy i informacji cudzoziemcom. Początkowo celem Kiosku miało być gromadzenie ofert pracy krótkookresowej, dorywczej, zadaniowej i udostępnianie ich osobom zainteresowanym, które zgłoszą się do Kiosku. W związku z napływem obywateli Ukrainy na teren powiatu bytowskiego Kiosk z Pracą został oddzielony do udzielania pomocy i informacji cudzoziemcom. Do kiosku został oddelegowany pośrednik pracy, który potrafi posługiwać się językiem ukraińskim. Dalej Dyrektor mówił o ogłoszeniach w prasie czy na stronie internetowej, tłumaczonych na język ukraiński, a także o organizacji spotkań dla obywateli Ukrainy w Bytowie lub Miastku, w trakcie których doradca zawodowy oraz pośrednik pracy udzielali informacji na temat sytuacji na lokalnym rynku pracy, ofertach pracy czy sposobach poszukiwania pracy.

Na zakończenie Dyrektor przekazał zebranych informacje nt. danych statystycznych. Do 09.06.2022 r. w PUP Bytów zarejestrowało się 144 obywateli Ukrainy, natomiast 62 osoby zostały wyłączone z ewidencji bezrobotnych, z czego 36 osób podjęło pracę. Stanowiska na których obywatele Ukrainy podjęli pracę w naszym powiecie, to m.in.: pomoc nauczyciela, robotnik gospodarczy, sprzedawca, programista, opiekun osoby starszej, opiekunka dziecięca. Poza tym do Urzędu wpłynęło 217 powiadomień od pracodawców o zatrudnieniu obywatela Ukrainy. Dodatkowo w Kiosku z Pracą informacji udzielono około 250 osobom.

Wobec braku wolnych wniosków obrady zakończono.

Załączniki:

1. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Bytowie za 2021 rok
2. Lista obecności członków PRRP
3. Lista obecności gości.
4. Książeczka: „*Informacja na temat stanu bezrobocia na dzień 31.01.2021 r.*”
5. *Uchwała nr 3/2022 PRRP w Bytowie.*
6. *Uchwała nr 4/2022 PRRP w Bytowie.*

Sporządziła: Justyna Osińska


PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Rynku Pracy
Jerzy Lewi Kiedrowski